BALANCO FINANCEIRO

Pagina 1 de 2

R$ 1,00
Municipio: Jaguardo
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 0002 - RRPS
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (1) 19.353.064,23 10.080.400,70
Receitas Correntes 12.593.078,23 5.827.878,21

Contribuicdes 3.835.569,18 2.549.597,40

Receita Patrimonial 8.713.762,15 3.245.919,87

Outras Receitas Correntes 43.746,90 32.360,94
(-)Deductbes da Receita (23.934,31) 0,00

Restituicdo de Receita (23.934,31) (769.026,43)
Receitas de Capital 0,00 0,00
(-)Dedugdes de Capital 0,00 0,00
Receitas Correntes - Intraorgamentaria 6.783.920,31 5.021.548,92

Contribui¢des 6.783.920,31 5.021.548,92
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll) 2.206.924,32 1.433.395,23
Transferéncias Recebidas para a Execugéo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucdo Orgamentaria 0,00 0,00
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o0 RPPS 2.206.924,32 1.433.395,23
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para 0 RGPS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorcamentarios (lll 2.986.432,57 1.828.339,99
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados 41.604,88 10.280,54
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 2.502,52 0,00
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 2.942.325,17 1.818.059,45
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 0,00 0,00

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (1 + Il + Ill + V)

74.261.021,21
74.261.021,21

98.807.442,33

73.050.058,04
73.050.058,04

86.392.193,96

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/Abr/2024, 12h e 23m




BALANCO FINANCEIRO

Pagina 2 de 2

R$ 1,00
Municipio: Jaguardo
Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: 01/01/2022 até 31/12/2022
Unidade Gestora: 0002 - RRPS
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital

Investimentos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para 0 RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para 0 RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VIiI
Despesa Anterior Paga

Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentérios

Saldo do Periodo Atual
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + IX)

13.305.075,72
13.304.355,72
13.179.757,93
124.597,79
720,00

720,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.050.156,51
0,00
10.274,19
0,00
3.039.882,32
0,00

82.452.210,10
82.452.210,10

98.807.442,33

10.343.960,44
10.343.960,44
10.316.853,35
27.107,09
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.787.212,31
0,00
17.035,86
0,00
1.770.176,45
0,00

74.261.021,21
74.261.021,21

86.392.193,96

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 25/Abr/2024, 12h e 23m




