BALANÇO FINANCEIRO

R\$ 1,00

Município: Jaguarão Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2022 até 31/12/2022 Unidade Gestora: 0002 - RRPS

INGRESSOS				
	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária (I)		19.353.064,23	10.080.400,70	
Receitas Correntes		12.593.078,23	5.827.878,21	
Contribuições		3.835.569,18	2.549.597,40	
Receita Patrimonial		8.713.762,15	3.245.919,87	
Outras Receitas Correntes		43.746,90	32.360,94	
(-)Deduções da Receita		(23.934,31)	0,00	
Restituição de Receita		(23.934,31)	(769.026,43)	
Receitas de Capital		0,00	0,00	
(-)Deduções de Capital		0,00	0,00	
Receitas Correntes - Intraorçamentária		6.783.920,31	5.021.548,92	
Contribuições		6.783.920,31	5.021.548,92	
(-)Deduções da Receita		0,00	0,00	
<u>Transferências Financeiras Recebidas (II)</u>		2.206.924,32	1.433.395,23	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00	
Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS		2.206.924,32	1.433.395,23	
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)		2.986.432,57	1.828.339,99	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		41.604,88	10.280,54	
Inscrição de Restos a Pagar Processados		2.502,52	0,00	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		2.942.325,17	1.818.059,45	
Outros Recebimentos Extraorçamentários		0,00	0,00	
Saldo do Período Anterior		74.261.021,21	73.050.058,04	
Caixa e Equivalentes de Caixa		74.261.021,21	73.050.058,04	
TOTAL (V) = (+ + + V)		98.807.442,33	86.392.193,96	

BALANÇO FINANCEIRO

R\$ 1,00

Município: Jaguarão Estado do Rio Grande do Sul Período: 01/01/2022 até 31/12/2022 Unidade Gestora: 0002 - RRPS

DISPÊNDIOS			
	Nota _	Exercício Atual	Exercício Anterior
Despesa Orçamentária (VI)		13.305.075,72	10.343.960,44
Despesas Correntes		13.304.355,72	10.343.960,44
Pessoal e Encargos Sociais		13.179.757,93	10.316.853,35
Outras Despesas Correntes		124.597,79	27.107,09
Despesas de Capital		720,00	0,00
Investimentos		720,00	0,00
Transferências Financeiras Concedidas (VII)		0,00	0,00
Transferências Concedidas para a Execução Orcamentaria		0,00	0,00
Transferências Concedidas - Independentes de Execução Orçamentária		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS		0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RGPS		0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)		3.050.156,51	1.787.212,31
Despesa Anterior Paga		0,00	0,00
Pagamento de Restos a Pagar Não Processados		10.274,19	17.035,86
Pagamento de Restos a Pagar Processados		0,00	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		3.039.882,32	1.770.176,45
Outros Pagamentos Extraorçamentários		0,00	0,00
Saldo do Período Atual		82.452.210,10	74.261.021,21
Caixa e Equivalentes de Caixa		82.452.210,10	74.261.021,21
TOTAL (X) = (VI + VIII + IX)		98.807.442,33	86.392.193,96